
MOLPIR GROUP CZ, Železniční 469/4, 722 00  Olomouc, tel. 585 315 017-19  
07.12.2005

Montážní návod na relé denního svícení
MODUL AEV 443-M317 Univerzál

Označení na 
spínači světel 

orig. 
VWGROUP

Barva vodiče Vstup/výstup Připojení

58&B červeno/černý vstup
+15 klíček 
zapalování

56X žlutý výstup Potkávací světla

TFL šedo/zelený vstup
+12V, při zapnutí 

světel orig. 
vypínačem 0V

31 hnědý vstup Kostra

58L černo/zelený výstup
Parkovací světla 

L

58R červeno/zelený výstup
Parkovací světla 

P
červený vstup +30 stálé plus

Označení na 
alternátoru

D+ modrý vstup
Signál dobíjení 
od alternátoru 

(+12V)

Poznámka:
Vodič 58&B doporučujeme zapojit na podsvětlení hlavního vypínače světel 

(+12V), nebo +15 klíček zapalování. Do tohoto vodiče vložte 
přiloženou pojistku pro vypnutí relé denního svícení pro letní 
provoz.

Vodič TFL slouží k vyřazení relé denního svícení z provozu při zapnutí 
světel. Když je na vodiči +12V relé je v činnosti, v době kdy je na 
vodiči 0V, relé je nefunkční. Není-li tento kontakt 
v elektroinstalaci vozidla, je možno zapojit na +15 - klíček 
zapalování (+12V), nebo „X“ kontakt.


